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Interpellation om Huddinges vindkraft i Mörkåsen 
 

2012 köpte dåvarande Huge Fastigheter vindkraftverk i Mörkåsen (elområde 2). Investeringen 
uppgick till 40 miljoner kronor. Genom investeringen ansåg sig kommunen ta ett ansvar för att öka 
andelen förnybar energi och därmed minska kommunens klimatpåverkan, samtidigt som det skulle 
ge lägre elkostnader. 

Det går förstås att ifrågasätta hur kommunens klimatpåverkan påverkas av att köpa ett vindkraftverk 
när svensk elproduktion till 90 procent är fossilfri och övriga 10 procent består av värmekraft. Men 
oavsett detta bör kommunen ha som mål att investeringar kommer Huddinges invånare till gagn. 

I dag har kommunen ägt vindkraftverket i cirka 10 år, det vill säga hälften av avskrivningsperioden. 
Kostnaden för kommunen, inklusive avskrivning, uppgår till cirka 3,2 miljoner kronor per år. I 
förhållande till intäkterna som kommunen får för elproduktionen är resultatet för hela perioden (10 
år) 0 kronor. Beräkningen innehåller dock inga alternativkostnader (exempelvis räntekostnader), 
räknas detta in blir vindkraftverket i Mörkåsen en förhållandevis stor förlustaffär för kommunen. 

En ljuspunkt i sammanhanget, som för elkunder är det motsatta, är de högre elpriserna som ökar 
lönsamheten. Även om prognoserna för elpriset är ständigt föränderliga har de justerats ned sedan 
topparna under senhösten och vintern, under årets första kvartal har det varit en fallande pristrend 
till följd av välfyllda gaslager i Europa, en fortsatt lägre elkonsumtion och förväntningar på mer 
kärnkraft när Ringhals 4 återstartas. Samtidigt har räntorna stigit vilket ökar driftkostnaden med cirka 
800 000 kronor per år, beräknat på en ränta om 4 procent. 

Sammantaget går det att konstatera att ägandet av vindkraftverk har varit en dålig investering för 
Huddinges invånare ur ett ekonomiskt perspektiv, att investeringen baseras på spekulation med 
inslag av höga risker och att framtida lönsamhet är högst osäker. 

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Sara Heelge Vikmång: 

 Har Mittenstyret några planer på att omvärdera ägandet av vindkraftverket i Mörkåsen? 

 Hur ser Mittenstyret på att Huddinge kommun gör olönsamma investeringar i andra kommuner? 

 Hade Sara Heelge Vikmång, givet att dagens information varit tillgänglig, fattat beslutet att köpa 
vindkraftverk i Mörkåsen om hon varit kommunstyrelsens ordförande 2012? 

 

 

 

 

 

 

Felix Byström 
Sverigedemokraterna 

 


	Interpellation om Huddinges vindkraft i Mörkåsen

